ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

Số: 2116 /UBND-TCKH

“V/v báo cáo bổ sung việc cập nhật

hướng tuyến thoát nước Khu công

nghiệp Gia Lách vào Đồ án quy hoạch

phân khu thị trấn Xuân An

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Nghi Xuân, ngày 27 tháng 10 năm 2021

Kính gửi:

     - Các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng;

     - Ban quản lý dự án đầu tư XD khu vực Khu kinh tế tỉnh;

Thực hiện Văn bản số 1401/UBND-GT ngày 15/3/2019 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc chủ trương đầu tư dự án xử lý ngập úng tại khu vực

Khu công nghiệp Gia Lách, huyện Nghi Xuân và ý kiến tại cuộc họp sáng

ngày 27/10/2021 do sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, Ủy ban nhân dân huyện

Nghi Xuân báo cáo như sau:

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản nêu

trên, Ủy ban nhân dân huyện Nghi Xuân đã chỉ đạo thực hiện rà soát cập nhật

hướng tuyến thoát nước Khu công nghiệp Gia Lách vào Đồ án quy hoạch

phân khu thị trấn Xuân An, tỷ lệ 1/2.000; tuy nhiên, do phạm vi ranh giới lập

đồ án quy hoạch phân khu thị trấn Xuân An theo nhiệm vụ quy hoạch được

phê duyệt tại Quyết định số 1878/QĐ-UBND ngày 08/7/2016 của UBND tỉnh

chỉ nghiên cứu, lập quy hoạch tại các khu vực vùng lõi của đô thị, khu vực dự

kiến bố trí hướng tuyến thoát nước Khu công nghiệp Gia Lách nằm ngoài

phạm vi quy hoạch nên không thể cập nhật vào Đồ án quy hoạch phân khu thị

trấn Xuân An.

Hiện nay, Ủy ban nhân dân huyện Nghi Xuân đang tổ chức rà soát, lập

lập nhiệm vụ và lập đồ án Quy hoạch chung xây dựng đô thị Nghi Xuân với

phạm vi ranh giới nghiên cứu lập quy hoạch cho toàn bộ địa giới hành chính

của huyện Nghi Xuân. Do đó, UBND huyện Nghi Xuân sẽ chỉ đạo các đơn vị

liên quan thực hiện cập nhật hướng tuyến thoát nước Khu công nghiệp Gia

Lách vào đồ án Quy hoạch chung xây dựng đô thị Nghi Xuân sau này.

Việc đầu tư dự án Xử lý ngập úng tại Khu công nghiệp Gia Lách,

huyện Nghi Xuân là rất cần thiết, cấp bách và không làm ảnh hưởng đến quy

hoạch, kế hoạch sử dụng đất của huyện Nghi Xuân và các quy hoạch có liên

2

quan đã được phê duyệt trên địa bàn huyện. Vì vậy, Ủy ban nhân dân huyện

Nghi Xuân đề nghị các sở, ngành chuyên môn liên quan cấp tỉnh quan tâm,

xem xét trình cấp có thẩm quyền chấp thuận chủ trương đầu tư dự án nêu trên

kịp thời, theo quy định./.

Ủy ban nhân dân huyện Nghi Xuân đề nghị sở Kế hoạch và Đầu tư tổng

hợp, báo cáo UBND tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy, HĐND huyện;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Văn phòng HĐND-UBND huyện;

- Các phòng: TCKH, TNMT, KTHT, NN&PTNT;

- UBND thị trấn Xuân An;

- Lưu: VT, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hải Nam

		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2021-10-28T09:21:22+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-10-28T09:36:59+0700